Dei Servus, R o m a m missus, in Conlegi® Romano theologicis disciplinis 

diligenter incubuit a tque praeceptorem habui t Ven. Rober tum Bellar

mino et condiscipulum Sanctum Aloisium Gonzaga. Lucam reversus, 

anno 1600, religiosa vota simplicia nuncupavi t et, sacerdotio insignitus,, 

sacrosanctum Missae sacrificium prima vice obtulit Altissimo. Ibidem 

auctor exstitit et p r imus praefectus Congregationis Sanctae Mariae ad 

Nives pro selectis iuvenibus ; sacrosque sermones e suggestu ad popu

lum faciebat, cum subsequente fama docti ac pii praeconis. Elapso 

decennio, iuxta regulas Sodalitatis a Matre Dei, anno nempe 1604, die 

20 iulii, Dei Famulus solemnem professionem emisit coram successore 

Patr is Fundator is et moderatore generali P. Alexandro Bernardini . Hic 

quoque, ad exemplum sui antecessoris, Pe t rum aestimatione et amore 

prosecutus, Romam secum duxit, eiusque operam valde utilem in gra

vibus negotiis expediendis adhibuit , commisso eidem officio secretarii 

generalis. In hac urbe Dei Famulus documenta et exempla Sancti Phi

lippi Neri recentia aemulatus , confessarius, concionator, educator opti

mus proximorum saluti consuluit per mirabiles peccatorum conversiones 

et per puerorum ac iuvenum christ ianam instructionem. Anno aetatis 

suae quadragesimo Romae degentem novit Iosephum Calasanctium, qui 

Scholarum Piarum Inst i tutum pueris et adolescentibus christiano more 

erudiendis condere satagebat, et ne novae Familiae religiosae auctoris 

ac fundatoris speciem sumeret , exoptabat ut suum Inst i tutum cum 

altero Lucensi iam exsistente, a Matre Dei nuncupato , coniungeretur. 

Voti compos Calasanctius effectus est per u t r iusque Insti tut i concor

diam et unionem a Summo Pontifice Paulo V per Litteras Apostolicas 

in forma Brevis datas die 14 ianuarii anno 1614 legitime approbatam. 

Pet rus Casani huiusmodi unioni maxime favit, probe noscens Scholas 

Pias ad quas excolendas erat inclinatus, temporum necessi tat ibus valde 

congruas, religioni et societati magnam util i tatem esse al laturas . Exinde, 

duodecim religiosi viri e pia domo Sanctae Mariae in Porticu, ubi 

Lucensis Congregatio residebat, ad coenobium Sancti Pantaleonis t rans

ierunt. Ex his rector fuit r enunt ia tus noster Pe t rus , q u i ' e t i a m pro 

Scholarum Piarum Familia, evangelicae paupertat is votum per Aposto

licum decretum sanciri curavit. Attamen, post t r iennium, idem Pontifex 

Pau lus V Congregationem a Matre Dei ab Insti tuto Scholarum Piarum 

seiunxit ; sed Pe t rus in paupere Scholarum Piarum Insti tuto remanere 

praetuli t ob suam specialem vocationem, annuente et favente ipso funda

tore Iosepho Calasanctio a cuius latere et conversatione nequibat avelli. 

Quod non sine provido Dei consilio contigisse pu tandum est, ut nempe 
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in arduo novi sodalitii regimine et incremento ipsimet Insti tutori ab 

a lumno Petro validum suppedifaretur auxil ium et solatium. Hinc, die 

festo Annuntiat ionis Beatae Mariae Virginis, anno 1617, Calasanctius 

a Cardinali Protectore novae Congregationis Scholarum Piarum habi

tum religiosum suscepit, et post ipsum alii quatuordecim sodales ad 

eundem habi tum induendum admissi sunt, et pr imas Pet rus Casani, 

qui, relicto familiae nomine, in memoriam sui diei natalis et ob devo

tionem erga suam caelestem patronam, Petrus a Nativitate Dominae 

Mariae appellatus est. Hic Calasanctianae Familiae tyronum magister 

adlectus, ad Sancti Pantaleonis , regulam in decem praecepta distinctam 

pro ipsis aliisque a lumnis sodalibus concinnavi!, quam idem Funda to r 

sua auctori tate probavit. Inter illos tyrones effulsit conspicuum virtutis 

speculum Ven. Glicerius Landriani . Cum insti tutione tyronum simul 

puerorum et adolescentium magisterium conciliavit Pe t rus , qui etiam 

complura monaster ia monialium in perfecta regularis disciplinae obser

vantia au t instituit aut restauravit . Ardenti studio et alacri opere ita 

ins t i tu tum Scholarum Pia rum propagavit , ut eiusdem Confundatur cum 

Calasanctio meiueri t appellari. Ipsius Inst i tut i s t renuus propagator fuit 

Narniae, Savonae, Genuae, Romae, Neapoli, et pr imus Provincialis in 

Liguria. Postea, Visitator generalis in Germania, Polonia et Moravia, 

piares calvinianos et lu theranos convertisse et in Ecclesiae catholicae 

fidem et uni ta tem induxisse fertur. Nec praeterire licet, quod Dei Fa

mulus Nicolaoburgi ad haeresim sacramentar iorum ibi grassantem retun-

dendam, devotionem et cultum in august iss imum Eucharist iae Sacra

mentum totis viribus fovere et augere sategit per solemnem et publi

cam in Festo Ssmi Corporis Christi supplicationem. Imperator Austriae 

et Rex Poloniae voluntate et opere Servi Dei salutiferae missioni beni

gne adsti terunt, domosque Insti tuti in respectivis eorum dominiis aper

tas specialibus gratiis ac privilegiis hones tarunt . Anno 1641, Superiorum 

praecepto obtemperans, licet s e p t u a g e n a r i i et a recenti morbo conva-

lescens, iter t r ium mensium aggressus a Polonia Romam rediit ut Capi

tulo generali Ordinis interesset, adiutor et consiliarius sancti Funda

toris. Absoluto Capitulo, mansit in Urbe et sacerdotale ministerium con

fessionis et praedicationis salubri ter peregit. Illius exhortat ionibus 

adhaerens Camilla Orsini, Brachiani ducis filia, Marci Antonii Bur-

ghesii vidua, omnibus mundi oblectamentis valedixit et in asceterium 

religiosum se recepit. Postremis vitae annis Dei Famulus particeps pas

sionis fuit in gravissima illa insectatione, quae adversus sanctum Cala

sanctium eiusque Congregationem exorta fuit, et cum illo etiam in 

custodiam coniectus. In quibus angustiis versatus , humilitatis, obedien-
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tiae ac fiduciae sensus in eminentissimum Deum et in beat issimam 

Virginem Mariam constanter ostendit. Cardinalis Cesarmi suae Congre

gationis patroni interventu, e carcere dimissus, novis Ordinis praepo

sitis, quibus, ab auctori tate ecclesiastica, Scholarum Piarum regimen 

precario commissum fuerat, vir religiosus se to tum exemplari vir tute 

subiecit. Deo sicMisponente, Petrus Casani pacem Ordini rest i tutam non 

vidit, sed meliorem et perennem in Domino quietem invenit. Nam, 

anno 1647, aetatis suae septuagesimo septimo, labore, austeri tate et 

morbo, quem patientissime tulit, confectus, Ecclesiae Sacramentis refectus 

ac roboratus , adstante et consolante dilectissimo Pat re Calasanctio, die 

13 octobris e terreno exilio ad caelestem patr iam evolavit. Fidelium 

turmae, aestimationis et devotionis causa, ad solemne funus in ecclesia 

Sancti Pantaleonis celebratum confluxere, et per aliquot dies, etiam 

postquam Petri corpus ibidem tumula tum fuerat, piorum civium fre

quentia i terata et cont inuata est. Inter im fama sanctitatis vitae et vir

tu tum supernis charismatibus aucta, quam Dei Famulus in vita sibi 

adeptus fuerat, post obitum magis in dies clara et diffusa emicuit. Quare 

super ea tum Romae tum Lucae Processus informativi auctori tate Ordi

naria constructi sunt. Quibus absolutis et sacrorum ri tuum Congrega

tioni exhibitis, quum, iuxta ordinem iuris, omnia in p romptu sint et 

nihil obstet quominus ad ulteriora procedatur, instante Rmo P. Fran

cisco Tiboni, Causae postulatore una cum universa Congregatione cle

ricorum regularium Pauperum Matris Dei, Scholarum Piarum, atque 

attentis Litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. C. Cardinalium, 

praeeunte Emo Domino Alfonso Card. Mistrangelo, Scholarum Piarum, 

Archiepiscopo Fiorentino, atque plurium Archiepiscoporum et Episco

porum, necnon Capitulorum ecclesiarum cathedralium, Ordinum seu 

Congregationum religiosarum al iorumque virorum ecclesiastica vel civili 

aut militari dignitate praestant ium, Emus ac Rmus Dominus Cardinalis 

Victorius Amadeus Ranuzzi de Bianchi, eiusdem Causae Ponens seu 

Relator, in Ordinariis Sacrorum Ri tuum Congregationis comitiis subsi

gnata die ad Vaticanas aedes coadunat is , sequens dubium discutiendum 

proposui t : An sit signanda Commissio introductionis Causae in casu et 

ad effectum de quo agitur ? Et Emi ac Rmi Pat res sacris tuendis ri t ibus 

praepositi , post relationem eiusdem Emi Ponent is , audito R. P. D. An

gelo Mariani, Fidei promotore generali, omnibus perpensis, rescriben

dum censuerunt : Affirmative, seu signandam esse Commissionem intro

ductionis Causae, si Sanctissimo placuerit. Die 21 martii 1922. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI per 

infrascriptum Cardinalem sacrae rituum Congregationi Praefectum relatis 
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Sancti tas Sua rescriptum eiusdem sacrae Congregationis r a tum habens , 

propria manu signare dignata est Commissionem introductionis Causae 

beatificationis et canonizationis Servi Dei Petr i Casani a Nativitate Beatae 

Mariae Virginis, sacerdotis professi e Congregatione clericorum regula

r ium Paupe rum Matris Dei, Scholarum Piarum, die 22 eisdem mense 

et anno. 

£ß A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. G. Praefectus. 
L. S. 

Alexander Verde, Secretarius. 

NB. - Pag. 201 in II pro eo quod est « cum Gloria et Credo », legendum : « sine 

Gloria et cum Credo, adhibito colore violaceo ». 

SACRA CONGREGATIO 

PRO NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS 

DECRETUM 
NOMINATUR ADMINISTRATOR APOSTOLICUS PRO CIVITATE G-EDANENSI 

Ex audientia SSmi, die 21 aprilis 1922 

Sanctissimus Dominus Noster Pius, Divina Providentia Pp . XI, 

quo aptius consuleret an imarum bono in territorio liberae Civitatis 

Gedanensis (vulgo Banzig), decrevit terr i tor ium illud, iuxta praesentes 

limites politicos definitum, a iurisdictione Episcoporum Culmae et War-

miae subtrahere et proprio Administratori Apos to l icorum mittere. Munus 

autem administrandi praedictum terr i tor ium, Sanct i tas Sua deferre 

dignata est ad n u t u m Sanctae Sedis Illmo ac Revmo Dño Eduardo 

O'Rourke, episcopo t i tulari Caneensi, ita ut is eadem potestate ibidem 

fruatur, quam obtinent Ordinarii in sua dioecesi. Contrariis quibuslibet